



## Zmiany w programie „Czyste powietrze”

Od 15 maja 2020 r. weszły w życie zmiany w programie „Czyste powietrze” Program mający na celu usunięcie z domów kopciuchów i ograniczenie zanieczyszczenia powietrza został uproszczony, żeby szybciej rozpatrywać wnioski. Obowiązują nowe wielkości dotacji.

**Program Czyste powietrze, który ruszył jesienią 2018r., jest przeznaczony dla właścicieli lub współwłaścicieli jednorodzinnych budynków mieszkalnych lub wydzielonych w budynkach jednorodzinnych lokali mieszkalnych z wyodrębnioną księgą wieczystą.** Państwo oferuje dofinansowanie wymiany starych pieców i kotłów na paliwo stałe na nowoczesne urządzenia spełniające najwyższe normy.

**Program przewiduje również wsparcie finansowe termomodernizacji budynków: ich ocieplenia oraz wymiany okien, drzwi wejściowych, bramy garażowej.**

Program Czyste powietrze obsługuje Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Wnioski (papierowe lub online) składa się do wojewódzkich oddziałów NFOŚiGW właściwych ze względu na lokalizację budynku objętego dotacją.

### **Generalne zmiany w programie Czyste powietrze od 2020 r.:**

- Uproszczenie wniosku o dotację. WFOŚiGW nie ma już obowiązku liczenia dochodów wnioskodawcy, od których zależała wielkość dotacji. Dane techniczne, zaświadczenia oraz dokumentacja wysokości dochodów mogą być zbierane w formie oświadczeń. Poniesione koszty można dokumentować nie tylko fakturami VAT, lecz także rachunkami imiennymi.
- Skrócenie czasu rozpatrywania wniosków. Maksymalny czas na rozpatrzenie wniosku skraca się z 90 do 30 dni.
- Wprowadzenie możliwości składania wniosków online w serwisie gov.pl.
- Dotacja dotyczy tylko inwestycji w budynkach już istniejących, tj. oddanych do użytku.
- Możliwość finansowania przedsięwzięć rozpoczętych i zakończonych przed złożeniem wniosku. Jako koszty kwalifikowane uznane zostaną nakłady poniesione nie wcześniej niż 6 miesięcy od daty złożenia wniosku o dofinansowanie.
- Dotacje dla tych, którzy już wymienili źródło ciepła. Beneficjenci, którzy wymienili już wcześniej urządzenia grzewcze w swoich domach, mogą liczyć na dotację na realizację zadań w zakresie termomodernizacji.

- Okres trwałości inwestycji wydłużono z 3 do 5 lat od daty zakończenia inwestycji. W tym czasie NFOŚiGW lub jego oddział wojewódzki może dokonać kontroli przedsięwzięcia i prawidłowości eksploatacji budynku.
- Zrezygnowano ze skomplikowanego podziału pomocy finansowej na dotacje i pożyczki, których wysokość była uzależniona od stopniowanego poziomu dochodów. W tej chwili program pomocy ma formę dotacji lub dotacji przeznaczonej na częściową spłatę kapitału kredytu bankowego. W tym celu włączono do programu sektor bankowy, w którego placówkach będzie możliwa dystrybucja dotacji.
- Minimalna kwota dotacji wynosi 3000 zł. Nie będzie wypłacana dotacja mniejsza od tej kwoty, chyba że dotyczy ona źródła ciepła.

## **Kto może skorzystać z nowego programu "Czyste powietrze"**

Beneficjenci zostali podzieleni na dwie grupy uprawnione do dofinansowań o różnej wysokości.

1. Podstawowe dofinansowanie otrzymają osoby mające roczny dochód nieprzekraczający 100 000 złotych.
2. Podwyższony poziom dofinansowania dotyczy osób, których przeciętny miesięczny dochód na jednego członka ich gospodarstwa domowego wskazany w zaświadczeniu wydawanym przez organ samorządu nie przekracza kwoty:
  - 1400 złotych w gospodarstwie wieloosobowym,
  - 1960 złotych w gospodarstwie jednoosobowym,
  - 30-krotności kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę (osoby prowadzące działalność gospodarczą).

Wysokość dotacji i zakres inwestycji jest różny dla każdej z grup.

### ***Podstawowy poziom dofinansowania w ramach programu "Czyste powietrze"***

Przedsięwzięcia modernizacyjne podzielono na 3 grupy i wskazano maksymalną wysokość dotacji oraz zakres prac dla każdej z nich.

**A. Maksymalnie 25 000 zł** można uzyskać za wymianę nieefektywnego źródła ciepła na paliwo stałe na efektywne energetycznie pompę ciepła powietrze-woda lub gruntową pompę ciepła wykorzystywane do ogrzewania lub ogrzewania i produkcji c.w.u. W ramach tego samego przedsięwzięcia można wykonać nową instalację centralnego ogrzewania lub c.w.u., zainstalować kolektory słoneczne, mikroinstalację fotowoltaiczną, wentylację mechaniczną z odzyskiem ciepła, lub wykonać termomodernizację budynku (wraz z audytem energetycznym), wymianę stolarki zewnętrznej oraz dokumentację projektową.

**B. Maksymalnie 20 000 zł**, jeśli stare źródło ciepła zostało wymienione na inne niż wymienione w punkcie A lub zostanie zainstalowana kotłownia gazowa. Dodatkowo można wykonać działania wymienione w punkcie A, z tym że do produkcji c.w.u. można zainstalować również pompę ciepła.

**C. Maksymalnie 10 000 zł**, jeśli przedsięwzięcie nie obejmowało wymiany starego źródła ciepła na paliwo stałe na nowoczesne. Taka dotacja może być przyznana,

podobnie jak w grupie podwyższonej, za montaż wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła, ocieplenie budynku (z audytem energetycznym), wymianę zewnętrżnej stolarki budowlanej oraz dokumentację projektową, ekspertyzy.

### **Podwyższony poziom dofinansowania w ramach programu "Czyste powietrze"**

Przedsięwzięcia modernizacyjne podzielono na 2 grupy i wskazano maksymalną wysokość dotacji oraz zakres prac dla każdej z nich.

**A. Maksymalnie 32 000 złotych** można uzyskać za wymianę nieefektywnego źródła ciepła na paliwo stałe na efektywne energetycznie dowolne źródło do celów ogrzewania lub ogrzewania i produkcji c.w.u lub zakup i montaż kotłowni gazowej (przyłącze, instalacja, kocioł kondensacyjny, dokumentacja). W ramach tego samego przedsięwzięcia można wykonać nową instalację centralnego ogrzewania lub c.w.u., zainstalować kolektory słoneczne, mikroinstalację fotowoltaiczną, wentylację mechaniczną z odzyskiem ciepła, lub wykonać termomodernizację budynku (wraz z audytem energetycznym), wymianę stolarki zewnętrżnej oraz dokumentację projektową.

**B. Maksymalnie 15 000 złotych** można uzyskać, jeśli przedsięwzięcie nie obejmowało wymiany starego źródła ciepła na paliwo stałe na nowoczesne. Taka dotacja może być przyznana za montaż wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła, ocieplenie budynku (z audytem energetycznym), wymianę zewnętrżnej stolarki budowlanej oraz dokumentację projektową, ekspertyzy.

Jeśli chcemy również skorzystać z programu **Mój prąd** i zainstalować panele fotowoltaiczne, można złożyć jeden wspólny wniosek

### **Integracja z programem Mój prąd**

Nie będzie konieczne składanie dwóch odrębnych wniosków, aby uzyskać dofinansowanie na instalację fotowoltaiczną. Jeśli beneficjent programu Czyste powietrze w ramach przedsięwzięcia określonego w punktach A lub B (podwyższona dotacja) lub punktu A (dotacja podstawowa) wykona również mikroinstalację fotowoltaiczną o mocy od 2 do 10 kWp, wysokość dotacji zostanie zwiększona o kwotę do 5000 zł, czyli tyle, ile można uzyskać w **programie Mój prąd**.

Wszelkie informacje można uzyskać na stronie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie - [www.wfos.szczecin.pl](http://www.wfos.szczecin.pl), nr telefonu 91/ 48 55 100 oraz w Urzędzie Miejskim w Chociwlu – stanowisko ds. obsługi programu „Czyste Powietrze”, nr telefonu 91/562 20 01, adres e-mail: [mrucinska@chociwel.pl](mailto:mrucinska@chociwel.pl).

**Serdecznie zapraszam wszystkich zainteresowanych wymianą starych instalacji grzewczych na nowoczesne urządzenia spełniające najwyższe normy i skorzystanie z wyżej przedstawionego Programu.**

**ZDROWIE KAŻDEGO Z NAS JEST BEZCENNE, A TO CZYM  
ODDYCHAMY NIEWĄTPLIWIE MA WPŁYW JAK BĘDZIEMY ŻYĆ.**

BURMISTRZ CHOCIWLA  
  
Sylwia Szymborska